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LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Alba Julieta Lopez <albajulietalopez@yahoo.com>
Jue 15/04/2021 3:59 PM
Para:  Centro Servicios Judiciales Civil Familia - Armenia - Quindio <cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>; Erika Andrea Pino
Cifuentes <epinoc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (157 KB)
LIQUIDACION Luz Marina Lopez.pdf;

JUZGADO 6 CIVIL MUNICIPAL DE ARMENIA 
REF.: PROCESO: EJECUTIVO
DEMANDANTE: BANCO ITAÚ CORPBANCA COLOMBIA
DEMANDADO: LUZ MARINA LÓPEZ SALAZAR
RADICADO: 630014003006-2020-00309-00

ALBA JULIETA LOPEZ BOTERO



ALBA JULIETA LOPEZ BOTERO 
Abogada 

____________________________________________________________________________ 

Carrera 7ª. No. 18-21 Pereira. Edifício Antonio Correa Of.304 Telf.: 3453153 

Celular 3108327158 email albajulietalopez@yahoo.com 
 

Señor 
JUEZ SEXTO CIVIL MUNICIPAL 
Armenia 
 
REF.:  PROCESO:  EJECUTIVO  

DEMANDANTE:  BANCO ITAÚ CORPBANCA COLOMBIA  
  DEMANDADO:  LUZ MARINA LÓPEZ SALAZAR 
  RADICADO:  630014003006-2020-00309-00 
  
ALBA JULIETA LOPEZ BOTERO, en mi condición de apoderada judicial de la parte 
demandante en el asunto de la referencia, comedidamente me permito presentar la 
liquidación del crédito que ejecutivamente se cobra y de conformidad con el artículo 
446 del C.G.P. 
 

FECHA INICIAL: 1-ago-20 

FECHA FINAL: 15-abr-21 

CAPITAL:  $                    60.967.785,00  

 

DESDE HASTA 
T. MORA 

(B.CTE.) EF. 
ANUAL 

T. MORA (B.CRE.) 
NOM. MENSUAL 

DIAS  

1-ago-20 31-ago-20 27,440% 2,04% 31 $ 1.285.945,51 

1-sep-20 30-sep-20 27,530% 2,05% 30 $ 1.248.123,48 

1-oct-20 31-oct-20 27,140% 2,02% 30 $ 1.232.245,98 

1-nov-20 30-nov-20 26,76% 2,00% 30 $ 1.216.732,60 

1-dic-20 30-dic-20 26,19% 1,96% 30 $ 1.193.382,42 

1-ene-21 30-ene-21 25,98% 1,94% 30 $ 1.184.755,34 

1-feb-21 28-feb-21 26,31% 1,97% 31 $ 1.238.249,81 

1-mar-21 31-mar-21 26,12% 1,95% 31 $ 1.230.191,79 

1-abr-21 15-abr-21 25,97% 1,94% 15 $ 592.172,10 

 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $ 10.421.799,03 

COSTAS  $ 2.843.000,00 

CAPITAL  $ 64.627.016,00 

TOTAL $ 77.891.815,03 

 

 
SON: SETENTA Y SIETE MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y UN MIL 
OCHOCIENTOS QUINCE PESOS  ($60.500.612,00) MTE.  
 
 
Del señor Juez, 

 

 

 

 

ALBA JULIETA LOPEZ BOTERO 

C. C. No.30.274.629 de Manizales 

T. P. No.65.309 del C. S. de la J.   
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ENVIO LIQUIDACION DE CREDITO CON NUMERO DE RADICADO
63001400300620200032100

Adrian Padilla <adrianpadillasalcedo@gmail.com>
Vie 16/04/2021 15:16
Para:  Centro Servicios Judiciales Civil Familia - Armenia - Quindio <cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (575 KB)
LIQUIDACION DE CREDITO-.pdf;

Buenas tardes.

Adjunto PDF para ser remitido al juzgado 6 civil de Armenia, bajo el radicado
número 63001400300620200032100 para su respectiva liquidación de crédito según el art 446 C.G.P 

Muchas gracias

--  

Adrian Padilla Salcedo
 Cel/wpp 321-545-8569

Abogado
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 Adrian Padilla Salcedo 
Abogado 

 
Carrera 14 número 16-43 Local 1 Piso 2 Armenia, Quindío 

Tel: 321-545-8569 
 adrianpadillasalcedo@gmail.com  

Armenia, Quindío abril de 2021.  

Señor Juez: 

JUAN SEBASTIAN VILLAMIL RODRÍGUEZ  

JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL  

Armenia, Quindío 

E. S. D.  

 

  DEMANDANTE:     RICARDO ADOLFO SÁNCHEZ CAÑAVERAL  

  DEMANDADO:     LUZ MARÍA GONZÁLEZ ARREDONDO  

  RADICADO:      63001400300620200032100. 

  ASUNTO:      LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO ART. 446 C.G.P 

 

ADRIAN PADILLA SALCEDO, mayor de edad, vecino de Armenia, Quindío,  

identificado con la cédula de ciudadanía número 1.094.932.501 de Armenia, 

Quindío, portador de la tarjeta profesional número 284.061 del Consejo Superior de 

la Judicatura, actuando en nombre y representación del señor RICARDO ADOLFO 

SÁNCHEZ CAÑAVERAL, mayor de edad, vecino de Armenia, Quindío, identificado 

con la cédula de ciudadanía número 71.659.144 de Medellín, Antioquia, 

comedidamente manifiesto al señor Juez que por medio de este escrito realizo la 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO, conforme al artículo 446 del Código General del 

Proceso dentro del proceso EJECUTIVO SINGULAR bajo radicado 

63001400300620200032100, en contra de la señora LUZ MARÍA GONZÁLEZ 

ARREDONDO, mayor de edad, vecina de Armenia, Quindío, identificada con la 

cédula de ciudadanía número 41.934.856, con fundamento a los siguientes:  

 

HECHOS 

PRIMERO: El día veintiuno (21) de agosto de dos mil veinte (2020) se radicó 

DEMANDA EN PROCESO EJECUTIVO SINGULAR, a la cual le fue asignado el número 

de radicado 63001400300620200032100, la que por reparto correspondió a su 

despacho.  

SEGUNDO: El día dos (02) de octubre de dos mil veinte (2020) fue expedido por este 

despacho el Auto mediante el cual se libró Mandamiento Ejecutivo del referido a 

este proceso. 

TERCERO: En el curso regular del proceso, el día cuatro (04) de marzo de dos mil 

veintiuno (2021) este despacho profirió la providencia, a través de la cual se 

resuelve lo siguiente:  

“(…) Primero: ACEPTAR el desistimiento que hace la parte demandante de 

perseguir ejecutivamente al señor Fernando Serrato Suárez, en este sentido, se 

continuará la presente acción únicamente en contra de Luz María González 

Arredondo.  

Segundo: Seguir adelante la ejecución inicialmente librada para el cumplimiento 

de las obligaciones determinadas en el mandamiento de pago, solo con respecto 

a Luz María González Arredondo.  

Tercero: Decretar el avalúo y posterior remate de los viene que se llegaren a 

embargar y secuestrar, propiedad de la parte ejecutada ya referida (…)”. 
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Cuarto: Practicar la liquidación del crédito en la forma establecida en el artículo 

446 del Código General del Proceso.  

Quinto: Condenar en costas al ejecutado y asignar por concepto de agencias en 

derecho, la suma de $85.696.00, de conformidad con el artículo 366 del Código 

General del Proceso (…)”.  

CUARTO: Como consecuencia de lo anterior, el día quince (15) de marzo de dos 

mil veintiuno (2021) este despacho procedió a efectuar la liquidación de costas del 

proceso de la referencia en cumplimiento a lo ordenado en el auto dictado el 

cuatro (04) de marzo de dos mil veintiuno (2021) que antecede, de la siguiente 

manera:  

AGENCIAS EN DERECHO:      $ 85.696 

NOTIFICACIÓN:                       $ 5.200  

TOTAL:                                      $ 90.896 

 

La que a su vez es aprobada por este despacho de conformidad con lo 

establecido en el artículo 366 del Código General del Proceso.  

 

QUINTO: Por lo anterior, presento ante su despacho la Liquidación del Crédito del 

proceso de la referencia conforme establece el artículo 446 del Código General 

del Proceso.  

 

PRETENSIONES 

 

Como apoderado de la parte actora dentro del presente proceso, 

comedidamente, le solicito señor Juez se sirva ordenar lo siguiente:  

Librar mandamiento de pago en contra de la aquí demandada, a favor de mi 

prohijado por las siguientes sumas de dinero:  

1. Por concepto de la primera (1ª) letra de cambio las siguientes sumas de 

dinero: 

 

1.1. La suma de SETECIENTOS MIL PESOS M/CTE ($700.000) por concepto 

de capital.  

 

1.2. La suma de OCHO MIL CUATROCIENTOS PESOS M/CTE ($8.400) por 

concepto de intereses de plazo desde el diecisiete (17) de marzo de 

dos mil diecisiete (2017) al tres (03) de abril de dos mil diecisiete (2017).  

 

1.3. La suma de OCHOCIENTOS VEINTINUEVE MIL NOVENTA Y SIETE PESOS 

M/CTE ($829.097) por concepto de intereses de mora desde el cuatro 

(4) de abril de dos mil diecisiete (2017) hasta la presente fecha.  
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LETRA DE CAMBIO N° 1 

 

 

Período Capital
Intereses de 

Plazo
Tasa

Intereses 

Moratorios
Tasa Saldo Capital

mar-17 7.000$             2,00% 2,79% 700.000$      

abr-17 1.400$             2,00% 17.585$       2,79% 700.000$      

may-17 2,00% 19.539$       2,79% 700.000$      

jun-17 2,00% 19.539$       2,79% 700.000$      

jul-17 2,00% 19.233$       2,75% 700.000$      

ago-17 2,00% 19.233$       2,75% 700.000$      

sep-17 2,00% 18.795$       2,69% 700.000$      

oct-17 2,00% 18.506$       2,64% 700.000$      

nov-17 2,00% 18.340$       2,62% 700.000$      

dic-17 2,00% 18.174$       2,60% 700.000$      

ene-18 2,00% 18.104$       2,59% 700.000$      

feb-18 2,00% 18.384$       2,63% 700.000$      

mar-18 2,00% 18.095$       2,59% 700.000$      

abr-18 2,00% 17.920$       2,56% 700.000$      

may-18 2,00% 17.885$       2,56% 700.000$      

jun-18 2,00% 17.745$       2,54% 700.000$      

jul-18 2,00% 17.526$       2,50% 700.000$      

ago-18 2,00% 17.448$       2,49% 700.000$      

sep-18 2,00% 17.334$       2,48% 700.000$      

oct-18 2,00% 17.176$       2,45% 700.000$      

nov-18 2,00% 17.054$       2,44% 700.000$      

dic-18 2,00% 16.975$       2,43% 700.000$      

ene-19 2,00% 16.765$       2,40% 700.000$      

feb-19 2,00% 17.238$       2,46% 700.000$      

mar-19 2,00% 16.949$       2,42% 700.000$      

abr-19 2,00% 16.905$       2,42% 700.000$      

may-19 2,00% 16.923$       2,42% 700.000$      

jun-19 2,00% 16.888$       2,41% 700.000$      

jul-19 2,00% 16.870$       2,41% 700.000$      

ago-19 2,00% 16.905$       2,42% 700.000$      

sep-19 2,00% 16.905$       2,42% 700.000$      

oct-19 2,00% 16.713$       2,39% 700.000$      

nov-19 2,00% 16.651$       2,38% 700.000$      

dic-19 2,00% 16.546$       2,36% 700.000$      

ene-20 2,00% 16.424$       2,35% 700.000$      

feb-20 2,00% 16.678$       2,38% 700.000$      

mar-20 2,00% 16.581$       2,37% 700.000$      

abr-20 2,00% 16.354$       2,34% 700.000$      

may-20 2,00% 15.916$       2,27% 700.000$      

jun-20 2,00% 15.855$       2,27% 700.000$      

jul-20 2,00% 15.855$       2,27% 700.000$      

ago-20 2,00% 16.004$       2,29% 700.000$      

sep-20 2,00% 16.056$       2,29% 700.000$      

oct-20 2,00% 15.829$       2,26% 700.000$      

nov-20 2,00% 15.610$       2,23% 700.000$      

dic-20 2,00% 15.278$       2,18% 700.000$      

ene-21 2,00% 15.155$       2,17% 700.000$      

feb-21 2,00% 15.348$       2,19% 700.000$      

mar-21 2,00% 15.234$       2,18% 700.000$      

abr-21 2,00% 8.078$         2,16% 700.000$      

Total Intireses 8.400$             829.097$     700.000$      

1.537.497$  Total a Pagar Letra de Cambio 1
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2. Por concepto de la segunda (2ª) letra de cambio las siguientes sumas de 

dinero:  

 

2.1. La suma de SEISCIENTOS SESENTA MIL PESOS M/CTE ($660.000) por 

concepto de capital.  

 

2.2. La suma de  VEINTIUN MIL CIENTO VEINTE PESOS M/CTE ($21.120) por 

concepto de intereses de plazo desde el diecisiete (17) de marzo de 

dos mil al tres (3) de mayo de dos mil diecisiete (2017).  

 

2.3. La suma de SETECIENTOS SESENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS DOCE 

PESOS M/CTE ($963.912) por concepto de intereses de mora desde el 

cuatro (04) de mayo de dos mil diecisiete (2017) hasta la presente 

fecha. 
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LETRA DE CAMBIO N° 2 

 

3. Por concepto de la tercera (3ª) letra de cambio las siguientes sumas de 

dinero: 

 

3.1. La suma de SETECIENTOS MIL PESOS M/CTE por concepto de capital.  

 

3.2. La suma de TREINTA Y SEIS MIL CUTROCIENTOS PESOS M/CTE ($36.400) 

por concepto de intereses de plazo desde el diecisiete (17) de marzo 

de dos mil diecisiete (2017) hasta el tres (03) de junio de dos mil 

diecisiete (2017).  

 

Período Capital
Intereses de 

Plazo
Tasa

Intereses 

Moratorios
Tasa Saldo Capital

mar-17 6.600$             2,00% 2,79% 660.000$      

abr-17 13.200$           2,00% 2,79% 660.000$      

may-17 1.320$             2,00% 17.194$       2,79% 660.000$      

jun-17 2,00% 18.422$       2,79% 660.000$      

jul-17 2,00% 18.134$       2,75% 660.000$      

ago-17 2,00% 18.134$       2,75% 660.000$      

sep-17 2,00% 17.721$       2,69% 660.000$      

oct-17 2,00% 17.449$       2,64% 660.000$      

nov-17 2,00% 17.292$       2,62% 660.000$      

dic-17 2,00% 17.135$       2,60% 660.000$      

ene-18 2,00% 17.069$       2,59% 660.000$      

feb-18 2,00% 17.333$       2,63% 660.000$      

mar-18 2,00% 17.061$       2,59% 660.000$      

abr-18 2,00% 16.896$       2,56% 660.000$      

may-18 2,00% 16.863$       2,56% 660.000$      

jun-18 2,00% 16.731$       2,54% 660.000$      

jul-18 2,00% 16.525$       2,50% 660.000$      

ago-18 2,00% 16.451$       2,49% 660.000$      

sep-18 2,00% 16.343$       2,48% 660.000$      

oct-18 2,00% 16.195$       2,45% 660.000$      

nov-18 2,00% 16.079$       2,44% 660.000$      

dic-18 2,00% 16.005$       2,43% 660.000$      

ene-19 2,00% 15.807$       2,40% 660.000$      

feb-19 2,00% 16.253$       2,46% 660.000$      

mar-19 2,00% 15.980$       2,42% 660.000$      

abr-19 2,00% 15.939$       2,42% 660.000$      

may-19 2,00% 15.956$       2,42% 660.000$      

jun-19 2,00% 15.923$       2,41% 660.000$      

jul-19 2,00% 15.906$       2,41% 660.000$      

ago-19 2,00% 15.939$       2,42% 660.000$      

sep-19 2,00% 15.939$       2,42% 660.000$      

oct-19 2,00% 15.758$       2,39% 660.000$      

nov-19 2,00% 15.700$       2,38% 660.000$      

dic-19 2,00% 15.601$       2,36% 660.000$      

ene-20 2,00% 15.485$       2,35% 660.000$      

feb-20 2,00% 15.725$       2,38% 660.000$      

mar-20 2,00% 15.634$       2,37% 660.000$      

abr-20 2,00% 15.419$       2,34% 660.000$      

may-20 2,00% 15.007$       2,27% 660.000$      

jun-20 2,00% 14.949$       2,27% 660.000$      

jul-20 2,00% 14.949$       2,27% 660.000$      

ago-20 2,00% 15.089$       2,29% 660.000$      

sep-20 2,00% 15.139$       2,29% 660.000$      

oct-20 2,00% 14.924$       2,26% 660.000$      

nov-20 2,00% 14.718$       2,23% 660.000$      

dic-20 2,00% 14.405$       2,18% 660.000$      

ene-21 2,00% 14.289$       2,17% 660.000$      

feb-21 2,00% 14.471$       2,19% 660.000$      

mar-21 2,00% 14.363$       2,18% 660.000$      

abr-21 2,00% 7.616$         2,16% 660.000$      

Total Intireses 21.120$           763.912$     660.000$      

Total a Pagar Letra de Cambio 2 1.445.032$  
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3.3. La suma de SETENCIENTOS NOVENTA MIL DIECINUEVE PESOS M/CTE 

($790.019) por concepto de intereses de mora desde el cuatro (04) de 

junio de dos mil diecisiete (2017) hasta la presente fecha.  

LETRA DE CAMBIO N° 3 

 

Período Capital
Intereses de 

Plazo
Tasa

Intereses 

Moratorios
Tasa Saldo Capital

mar-17 7.000$             2,00% 2,79% 700.000$      

abr-17 14.000$           2,00% 2,79% 700.000$      

may-17 14.000$           2,00% 2,79% 700.000$      

jun-17 1.400$             2,00% 17.585$       2,79% 700.000$      

jul-17 2,00% 19.233$       2,75% 700.000$      

ago-17 2,00% 19.233$       2,75% 700.000$      

sep-17 2,00% 18.795$       2,69% 700.000$      

oct-17 2,00% 18.506$       2,64% 700.000$      

nov-17 2,00% 18.340$       2,62% 700.000$      

dic-17 2,00% 18.174$       2,60% 700.000$      

ene-18 2,00% 18.104$       2,59% 700.000$      

feb-18 2,00% 18.384$       2,63% 700.000$      

mar-18 2,00% 18.095$       2,59% 700.000$      

abr-18 2,00% 17.920$       2,56% 700.000$      

may-18 2,00% 17.885$       2,56% 700.000$      

jun-18 2,00% 17.745$       2,54% 700.000$      

jul-18 2,00% 17.526$       2,50% 700.000$      

ago-18 2,00% 17.448$       2,49% 700.000$      

sep-18 2,00% 17.334$       2,48% 700.000$      

oct-18 2,00% 17.176$       2,45% 700.000$      

nov-18 2,00% 17.054$       2,44% 700.000$      

dic-18 2,00% 16.975$       2,43% 700.000$      

ene-19 2,00% 16.765$       2,40% 700.000$      

feb-19 2,00% 17.238$       2,46% 700.000$      

mar-19 2,00% 16.949$       2,42% 700.000$      

abr-19 2,00% 16.905$       2,42% 700.000$      

may-19 2,00% 16.923$       2,42% 700.000$      

jun-19 2,00% 16.888$       2,41% 700.000$      

jul-19 2,00% 16.870$       2,41% 700.000$      

ago-19 2,00% 16.905$       2,42% 700.000$      

sep-19 2,00% 16.905$       2,42% 700.000$      

oct-19 2,00% 16.713$       2,39% 700.000$      

nov-19 2,00% 16.651$       2,38% 700.000$      

dic-19 2,00% 16.546$       2,36% 700.000$      

ene-20 2,00% 16.424$       2,35% 700.000$      

feb-20 2,00% 16.678$       2,38% 700.000$      

mar-20 2,00% 16.581$       2,37% 700.000$      

abr-20 2,00% 16.354$       2,34% 700.000$      

may-20 2,00% 15.916$       2,27% 700.000$      

jun-20 2,00% 15.855$       2,27% 700.000$      

jul-20 2,00% 15.855$       2,27% 700.000$      

ago-20 2,00% 16.004$       2,29% 700.000$      

sep-20 2,00% 16.056$       2,29% 700.000$      

oct-20 2,00% 15.829$       2,26% 700.000$      

nov-20 2,00% 15.610$       2,23% 700.000$      

dic-20 2,00% 15.278$       2,18% 700.000$      

ene-21 2,00% 15.155$       2,17% 700.000$      

feb-21 2,00% 15.348$       2,19% 700.000$      

mar-21 2,00% 15.234$       2,18% 700.000$      

abr-21 2,00% 8.078$         2,16% 700.000$      

Total Intireses 36.400$           790.019$     700.000$      

Total a Pagar Letra de Cambio 3 1.526.419$  
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 Adrian Padilla Salcedo 
Abogado 

 
Carrera 14 número 16-43 Local 1 Piso 2 Armenia, Quindío 

Tel: 321-545-8569 
 adrianpadillasalcedo@gmail.com  

Con base en la anterior, solicito se libre mandamiento de pago de conformidad en 

lo siguiente: 

 

Así las cosas, ruego al despacho se continúe con la ejecución de los valores 

enunciados anteriormente en conformidad con la normatividad. 

 

Muchas gracias.  

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

___________________________________ 

ADRIAN PADILLA SALCEDO 

C.c. Nro.1.094.932.501 de Armenia. 

T.P. 284.061 del C.S.J. 

E-mail. adrianpadillasalcedo@gmail.com 

 

Capital
Intereses 

de Plazo

Intereses 

Moratorios

Total a 

Adeudado

Letra de Cambio N° 1 700.000$     8.400$       829.097$    1.537.497$    

Letra de Cambio N° 2 660.000$     21.120$    763.912$    1.445.032$    

Letra de Cambio N° 3 700.000$     36.400$    790.019$    1.526.419$    

4.508.947$    

85.696$          

5.200$            

4.599.843$    

Total a Adeudado Letras de Cambio e intereses

Agencias en Derecho

Notificación

Total adeudado
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